
 

 
 
 

2017/2018 
Výroční zpráva 

Mgr. Eduard Hlávka 

Základní škola  
a Mateřská škola  

Štefcova 1092 
 Hradec Králové 

 



 
 

2 
 

Obsah 
 
1. Základní údaje o škole ................................................................................................................... 4 

1.1. Škola ............................................................................................................................................... 4 

1.2. Zřizovatel ........................................................................................................................................ 4 

1.3. Místo poskytovaného vzdělávání .................................................................................................. 4 

1.4. Místo poskytovaných služeb ......................................................................................................... 4 

1.5. Základní údaje o součástech školy ................................................................................................ 4 

1.6. Materiálně-technické podmínky školy .......................................................................................... 5 

1.7. Údaje o školské radě ...................................................................................................................... 6 

1.8. Údaje o klubu přátel školy z. s. ...................................................................................................... 6 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy ..................................................... 7 

2.1. Přehled oborů základního vzdělávání ........................................................................................... 7 

2.2. Vzdělávací programy ...................................................................................................................... 7 

3. Přehled pracovníků školy ............................................................................................................... 7 

3.1. Základní údaje o pracovnících školy .............................................................................................. 7 

3.2. Údaje o pedagogických pracovnících ............................................................................................ 8 

3.3. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků........................................................................... 9 

3.2. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby............................................................................... 9 

3.3. Údaje o nepedagogických pracovnících ........................................................................................ 9 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................................................. 10 

4.1. Zápis k povinné školní docházce .................................................................................................. 10 

4.2. Výsledky přijímacího řízení .......................................................................................................... 10 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................................................. 10 

5.1. Údaje o žácích s podpůrnými opatřeními (PO) ........................................................................... 10 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy .. 11 

7.2. Účast žáků školy v soutěžích ........................................................................................................ 13 

7.3. Účast žáků ve sportovních soutěžích ........................................................................................... 14 

7.4. Účast žáků v zájmových činnostech ............................................................................................ 14 

8. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti ČŠI.................................................................................... 17 

9. Projekty a granty financované z jiných zdrojů ............................................................................ 17 

9.1. Projekty financované zřizovatelem ............................................................................................. 17 

9.2. Projekty a granty MŠMT .............................................................................................................. 17 

9.3. Projekty a granty ostatních subjektů .......................................................................................... 17 

9.4. Sponzorské dary ........................................................................................................................... 17 



 
 

3 
 

10. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 
plnění úkolů ve vzdělávání. .................................................................................................................. 17 

10.1. Spolupráce s odborovými organizacemi ..................................................................................... 17 

10.2. Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů – Klub ředitelů ...................................................... 17 

10.3. Spolupráce s dalšími partnery – Klub přátel školy z. s. ............................................................... 18 

11. Základní údaje o hospodaření školy (údaje za kalendářní rok 2016) ......................................... 18 

12. Přílohy........................................................................................................................................... 19 

  



 
 

4 
 

 

1. Základní údaje o škole  
1.1. Škola  

Název školy Základní škola a Mateřská škola, Hradec 
Králové, Štefcova 1092 

Adresa školy Štefcova 1092, Hradec Králové 
Právní forma příspěvková organizace - školská právnická 

osoba 
IČO 62694863 
Identifikátor školy 600 088 898 
Vedení školy ředitel:  Mgr. Eduard Hlávka 

zástupce ředitele I. st.:  Mgr. Marie Hutlová 
zástupce ředitele II. st.:  Mgr. Věra Krčková 
vedoucí učitelka MŠ: 
Mgr. Taťána   Metelková Ph.D. 
vedoucí vychovatelka ŠD: Jana Kolmanová 

Kontakt tel.:  606 777 056, 606 777 038 
e-mail:  zs@stefcova.cz 
www:  stefcova.cz 

 
1.2. Zřizovatel  

Název zřizovatele Statutární město Hradec Králové 
Adresa zřizovatele Československé armády 408 

502 00 Hradec Králové 
Kontakt tel.:         495 707 111 

fax:         495 707 100 
e-mail:     posta@mmhk.cz 

 
1.3. Místo poskytovaného vzdělávání  kapacita 

Mateřská škola 160 
Základní škola 720 

1.4. Místo poskytovaných služeb  
Školní družina 240 
Školní jídelna MŠ - výdejna 180 
Školní jídelna ZŠ 1350 
 

1.5. Základní údaje o součástech školy 
Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 
Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 
Počet žáků na 
pedagoga 

Mateřská škola 6 160 26,6 13,5 
1. stupeň ZŠ 19 447 22,4 23,5 
2. stupeň ZŠ 10 233 24,9 12,3 
Školní družina 8 240 30 32,4 
Školní jídelna MŠ x 160  X x 
Školní jídelna ZŠ x 614 X x 



 
 

5 
 

 
1.6. Materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 29 kmenových tříd, 8 oddělení ŠD z toho 3 
samostatné herny, z toho 2 v samostatné 
budově. 

Odborné pracovny, knihovna, multimediální 
učebna 

Odborné pracovny chemie, fyziky, 
přírodopisu, hudební výchovy, cvičná 
kuchyň, knihovna, hudební pracovna, 
keramická dílna, 2 učebny výpočetní 
techniky. 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Kompletní sportovní areál s umělým 
povrchem, zahrada ZŠ, přestávkový dvůr. 

Sportovní zařízení Tělocvična, posilovna, bazén, školní hřiště. 
Dílny a pozemky Cvičný pozemek, školní dílna. 
Žákovský nábytek Je průběžně dle potřeby obměňován a 

doplňován. V rámci projektu ovoce do škol 
bylo dokoupeno nářadí na školní pozemek.  

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím apod. 

Učební pomůcky a hračky jsou průběžně 
doplňovány. Celkovou rekonstrukci vyžaduje 
povrch školního hřiště.  

Vybavení žáků učebnicemi a učebními 
pomůckami 

K ŠVP jsou průběžně dokupovány potřebné 
učebnice. 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

Všechny kabinety jsou vybaveny funkčním 
nábytkem a výpočetní technikou. Odborné 
pracovny jsou pomůckami průběžně 
doplňovány. 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

Na škole je celkem 19 učeben vybaveno 
interaktivní tabulí s ozvučením.  Ve škole je 
žákům k dispozici v počítačových učebnách 
37 počítačů, každý kabinet je vybaven 
počítačem a přístupem k tiskárně. Škola je 
připojena k internetu optickým kabelem. Na 
prvním i druhém stupni je vedena 
elektronická třídní kniha.  

Investiční rozvoj Krásný vzhled celého rekonstruovaného 
areálu ZŠ kazí původní spojovací chodba, 
která vykazuje značné tepelné ztráty. Též 
oplocení části areálu by bylo vhodné 
vyměnit.  
Vnitřní prostory pro výuku Tv nám kapacitně 
nevyhovují, za zvážení by stálo vybudování 
druhé tělocvičny. Při opravách během roku 
byl zjištěn neuspokojivý stav elektroinstalace 
a vodovodního potrubí.  
Začátkem roku byla dokončena rekonstrukce 
bazénu. 
Připravuje se rekonstrukce učeben dílen, 
fyziky, přírodopisu, chemie, počítačů a 
některých kabinetů.   

 



 
 

6 
 

 
 
 
 
 

1.7. Údaje o školské radě 
Datum zřízení 1. 1. 2006 
Počet členů školské rady  6 
Kontakt hanusova@cirihk.cz 
Členové Ph.Dr. Martin Jílek, Ph.D., Mgr. Jana 

Hanušová, Mgr. Jitka Špačková, Mgr. Petr 
Rauer, Mgr. Vladimír Springer, Mgr. Libuše 
Moníková 

 

 
 
 
  

1.8. Údaje o klubu přátel školy z. s.  
Registrace 3. 11. 1992 
Zaměření Spolupráce rodičů žáků se školou 
Kontakt zs@stefcova.cz 
Komentář: nová registrace v roce 2015, nové stanovy, 

nový název 



 
 

7 
 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 

2.1. Přehled oborů základního vzdělávání 
a) nová soustava 
Kód Obor vzdělání  Poznámky 

 
Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola  RVP 29 
 

2.2. Vzdělávací programy 
Vzdělávací program Zařazené třídy 
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací 
program pro základní vzdělávání, č.j. 31504/2004-22) 

29 

Rozšířené vyučování: 
ŠVP - rozšířené vyučování tělesné výchovy 

 
I. A, II.A, II. B, II. C,  III. A, 
III. C, IV. A, IV. B, IV. C, V. 
A, V. C, VI. A, VII. A, VIII. A, 
IX. A  

  
3. Přehled pracovníků školy 

3.1. Základní údaje o pracovnících školy 
 
Počet pracovníků celkem 91 
Počet učitelů ZŠ – fyzické osoby 42 
Asistent pedagoga 1 
Školní psycholog 1 
Počet vychovatelů ŠD – fyzické osoby 8 
Počet učitelek MŠ – fyzické osoby  12 
Počet správních zaměstnanců ZŠ 8 
Počet správních zaměstnanců MŠ 6 
Počet správních zaměstnanců ŠJ 13 
 
Komentář: Ke škole přísluší mzdové středisko PAM, kde jsou 3 pracovnice. 



 
 

8 
 

3.2. Údaje o pedagogických pracovnících 
Pedagogičtí 
pracovníci 

Úvazek Stupeň 
vzdělání 

Aprobace 

1 0,45 Mgr. Čj – Hv 
2 1,0 Mgr. Př - M 
3 1,0 Mgr. M – Tv – Inf 
4 0,45 Mgr. M – Vv 
5 1,0 Mgr. M – Fy 
6 1,0 Mgr. Čj – D 
7 1,0 Mgr. D – Rj - Nj 
8 1,0 Mgr. Inf - Tv  
9 1,0 Mgr. M – Tp 
10 1,0 Mgr. Ch – Př 
11 1,0 Mgr. Z – Tv 
12 1,0 Mgr. Aj - D 
13 1,0 Mgr. Čj – On  
14 1,0 Mgr. Tv 
15 1,0 Mgr. Tv – On – Z 
16 1,0 Mgr. Aj 
17 1,0 Mgr. Tv - On 
18 1,0 Mgr. Nj - Čj 
19 0,5 Mgr. Tv - Vv 
20 1,0 Bc.   Tv - M 
21 1,0 Mgr. D - Rj 
22 1,0 Mgr. Aj - Tp 
23 0,5 Mgr. Hv - Aj 
24 1,0 Mgr. 1. – 5. r. 
25 1,0 Mgr. 1. – 5. r. 
26 1,0 Mgr. 1. – 5. r. 
27 1,0 Mgr. 1. – 5. r. 
28 1,0 Mgr. 1. – 5. r. 
29 1,0 Mgr. 1. – 5. r. 
30 1,0 Mgr. 1. – 5. r. 
31 1,0 Mgr. 1. – 5. r. 
32 1,0 Mgr. 1. – 5. r. 
33 1,0 Mgr. 1. – 5. r. 
34 1,0 Mgr. 1. – 5. r. 
35 1,0 Mgr. 1. – 5. r. 
36 1,0 Mgr. 1. – 5. r. 
37 1,0 Mgr. 1. – 5. r. 
38 1,0 Mgr. 1. – 5. r. 
39 1,0 Mgr. 1. – 5. r. 
40 1,0 Mgr. 1. – 5. r. 
41 0,4 Mgr. 1. – 5. r. 
42 1,0 Mgr. 1. – 5. r. 
43 0,5 Mgr. škol. psych. 
44 0,75  asistent ped. 

 



 
 

9 
 

3.3. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 
 

Odborná kvalifikace % 
Učitelé 1. stupně 100 
Učitelé 2. stupně 95,6 
Vychovatelky ŠD 87,5 
Komentář: Někteří učitelé z druhého stupně učí na prvním stupni. 

Jedna vychovatelka doplňuje kvalifikační předpoklady. 
Jedna učitelka doplňuje kvalifikační předpoklady.  

 
3.2. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 

3.3. Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

Ostatní 
pracovníci 

Funkce Úvazek 

1 Kuchařka 100% 
2 Kuchařka 100% 
3 Kuchařka 100% 
4 Kuchařka 100% 
5 Kuchařka 100% 
6 Kuchařka 100% 
7 Kuchařka 100% 
8 Kuchařka 100% 
9 Kuchařka 75% 
10 Kuchařka 100% 
11 Kuchařka 100% (DPČ) 
12 Kuchařka 100% 
13 Vedoucí ŠJ  100% 
14 Kuchařka MŠ 100%  
15 Kuchařka MŠ 75% 
16 Kuchařka MŠ 100% 
17 Školnice MŠ 100% 
18 Uklízečka MŠ 100% 
19 Uklízečka MŠ 100% 
20 Uklízečka 100% 
21 Uklízečka 50% 
22 Uklízečka 100% 
23 Uklízečka 100% 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 
do důch. věku 

v důch.. 
věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 
3 10 5 10 0 13 0 3 0 8 8 44 
Komentář: Počty pedagogů včetně ŠD, školního psychologa a školního asistenta 
  



 
 

10 
 

24 Uklízečka 60% 
25 Uklízečka 100% 
26 Školník 100% 
27 hospodářka 100% 
28 Pracovnice PAM 100% 
29 Pracovnice PAM 100% 
30 Pracovnice PAM 36% 

 
 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

4.1. Zápis k povinné školní docházce 
 
počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 
z toho počet dětí 
starších 6ti let 

(nástup po odkladu) 

počet odkladů pro  školní 
rok 2017/2018 

3 86 15 15 
 

4.2. Výsledky přijímacího řízení 
 
 
celkový 
počet  žáků 
školy 

gymnázia SOŠ  
s maturitou 

SOU 
s výučním 

listem 

Úřad  
práce 

žáci přijatí 
na SŠ 

celkem 
víceletá ostatní celkem 

680 13 12 25 26 8 1 59 
 
 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

5.1. Údaje o žácích s podpůrnými opatřeními (PO) 
 

Stupeň PO Počet žáků 
PO 1. stupně 7 
PO 2. stupně 37 
PO 3. stupně 1 

 
 Předmět speciálně pedagogická péče navštěvovalo   32 žáků 
 Předmět pedagogická intervence navštěvovalo   7 žáků 
 
 Počet skupin předmětu spec. ped. péče   11 
 Počet skupin předmětu ped. intervence   5 
  
 Na škole působí jeden asistent pedagoga u žáka s PO 3. stupně. 
 Na škole je jeden žák s diagnostikovaným sluchovým postižením. 
  Podle IVP se vzdělávali 2 žáci.  
 
 
 



 
 

11 
 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 
školy 

 
Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili, počet účastníků: 
 

Program vzdělávání vedoucích pracovníků Počet pracovníků 
Adobe Illustrátor 1 
Ochrana dat GDPR 1 
Poznávání zahraničních škol - Slovensko 1 
Poznávání zahraničních škol - Norsko 1 
Seminář o nadaných dětech 1 
Porada vedoucích ŠJ 1 
Krajská konference hromadného stravování 1 
Den Španělské kuchyně 1 
Správní řízení  1 

 
Program vzdělávání ped. prac.  Počet pracovníků 
Školení vých. poradce 3 
Praktická biologie 1 
Tajný život města  2 
Společné vzdělávání v ZŠ  42 
Anglický jazyk 8 
Seminář k děj. olympiádě 1 
Legislativa v práci vých. poradce 1 
GDPR 1 

 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Programy pro nepedagogické pracovníky Počet pracovníků 
Porada vedoucích ŠJ 1 
Krajská konference hromadného stravování 1 
Den Španělské kuchyně 1 
Zdraví a vitalita na talíři.  1 
Úklidové prostředky 7 



 
 

12 
 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

7.1. Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

 
   
 
 
 

Spolupráce školy a dalších subjektů

• Klub přátel školy, Školská rada, Hudební škola Roland, Centrum
vzdělávání Královéhradeckého kraje, Městská policie, Policie ČR,
Oddělení sociálně právní ochrany dětí, UHK, divadlo Drak,
Klicperovo divadlo, Veterinární škola Kukleny, JITRO, Boni Pueri,
Filharmonie HK, AŠSK, Muzeum VČ, ÚP HK, MěDD HK, Archeopark
Všestary, Sokol Třebeš, knihovna Malšovice, Cinestar HK, Centrál,
Galerie moderního umění, LF UK HK, Hvězdárna HK, sportovní
centrum Stěna, Mozaika, Hradecké služby, COME vending s. r. o. -
ovoce do škol, HAPPYSNACK - školní automat, Veolia - exkurze,
Jazyková škola House of English s. r. o., Věda nás baví. Ekocentrum
Sever HK, LŠU Střezina, Městské lesy, Knihovna města Hradec
Králové, HZS KHK, OC AUPARK HK

Významné akce školy

• Předvánoční keramická výstava, Atlet. trojboj pátých tříd, Zpívání
pro rodiče v aule školy, Čertovské hrátky MŠ, Den otevřených
dveří, Atletické hrátky MŠ, Vánoční tvoření dětí a rodičů, Divadelní
představení ŠD v Muzeu VČ, Velikonoční tvoření dětí a rodičů,
Akademie na závěr školního roku, Keramické tvoření rodičů
s dětmi, Příměstský tábor, Štafetový závod mezi ŠD Štefcova
a Úprkova, Ukázkové hodiny pro rodiče žáků 1. roč., Školní den pro
dospělé na hřišti (OVOV), Klub předškoláků - Broučci. Projekt
HASÍK, Dopravní hřiště, POKOS, Roland pop show, Den Země, T-
profi, Orientační běh, Bezpečnost na silnici - 1. roč., Británie s
Britem 5. - 9. roč., Adaptační kurzy 1. a 6. roč., Podzimní
soustředění, Labyrint - dílny, Návštěva kynologického centra,
Interaktivní program Vesmír, návštěva divadel a koncertů,
preventivní program o dospívání pro dívky, kurz sebeobrany pro
dívky 8. a 9. tříd, Sportování bez hranic, Tajný život města



 
 

13 
 

7.2. Účast žáků školy v soutěžích 
 

Název soutěže 1. kolo 2. kolo kraj ústředí 
Dějepisná olympiáda  8 3  1  
Matematická olympiáda  5     
Matematický koresp. 
seminář 

12     

Klokan 388     
Pythagoriáda 75  3   
Biologická olymp. 5 2   
Recitační soutěž 14    
Pěvecká soutěž 20    
Hradecký víceboj 3 4. místo   
T-PROFI 4 1 5. místo ČR  
Hledáme nejlepšího 
mladého chemika 

45 3   

Přírodovědný klokan 11    
Basic lingua 26    
Poznávání rostlin a živ. 8 8   
Olympiáda Čj 14 2 1  
Olympiáda Aj. 26 3. místo   
BESIP  8  4. místo    
Co pro mne znamená 
sluch 

1. +  2. 
místo 

   

IT – slot žáci 8.+9. roč.           postoupil 
Fišera 

finále  
5. místo 

 

PC-ák Fišera 3. místo  v katergorii Graf.návrh 5. místo 
Autorské psaní            8    
Hledáme nej- chemika – 
projekt - 21 

 
3 

   



 
 

14 
 

7.3. Účast žáků ve sportovních soutěžích 
Název soutěže Počet žáků Umístění 
4boj 9. tříd 10 3. OF 
Mezinárodní dětský maraton 32 2. místo 
Florbal - dívky 30 3. místo OF 
Vybíjená  12+12 4./7. 
Florbal 1. st. 12 5. OF 
OVOV 25 1.OF, 2.KF, RF 
Přespolní běh 2. st. 30 12. místo ČR 
Trojboj pátých tříd 10 1. + 2. místo 
Pohár rozhlasu 40 KF + RF (6.+8.) 
Hradecké sportovní hry-plavání 12 2. 
Hradecké sportovní hry-atletika 45 1. 
Plavecké štafety 1. st.   60  
Mc Donalďs Cup 44 2. OKRES/1.+2.OKRSEK 
Orientační běh – liga škol 56 2. místo 
Sportovní den s Městskou policií 24  
Štafetový pohár 16 3. OKRES, 1. KRAJ, 

7.REPUBLIKA 
Florbal  2. st. 15 4.OF 

legenda: KF – krajské finále, OF – okresní finále 
 

7.4. Účast žáků v zájmových činnostech 
Název kroužku Počet žáků 
Plavání pro žáky 1. – 5.  roč. 32 
Florbal pro žáky 1. – 5. ročníku 76 
Zdravotnický 15 
Příprava k příjímacím zkouškám – Čj  31 
Příprava k příjímacím zkouškám – M  28 
Sportovní všestrannost 1. st. 14 
Keramika 1. – 5. roč 53 
Basketbal 1. až 4. ročník 20 
Dramatický 9 
Florbal pro žáky 6. – 9. roč.  17 
Věda nás baví 10 
Keramika pro dospělé 10 
Atletika 1. – 5. ročník 30 
Sborový zpěv 22 
Vybíjená 18 
Anglický jazyk 66 
Kondiční plavání 3. – 5. roč. 19 
Plavání MŠ 43 
Celkem 513 



 
 

15 
 

Celkový počet akcí pro veřejnost za školní rok 2017/2018: 24 
 
Exkurze  
Bojiště na Chlumu, Třídírna odpadu – svozový dvůr Černá za Bory, IQ PARK Liberec, 
Knihovna Malšovice, Den zvířat - SŠ Veterinární, SPŠ Stavební HK, Hvězdárna HK, 
Archeopark Všestary, Litomyšl – město, zámek, Historické centrum města HK, Bílá věž, 
Muzeum VČ, Praha – historické centrum, Čapek – Polička, KARIM – FN HK, Ekocentrum 
Sever, Praha – vlastivědné exkurze, Hasičská zbrojnice, Zoopark Stěžery, Galerie HK, 
Osvětim,  Muzeum HK,  Konopná kosmetika, Muzeum čokolády Praha, Advent na zámku, 
Galerijní animace, Sklenář – grafické techniky 
Výstavy 
Prusko – rakouská válka 1866, Dominanty HK, výroba vánočních ozdob Dvůr Králové nad 
Labem, Projektové práce – Život v pravěku, Muzeum VČ „Velká vizita“, Litomyšl – B. 
Smetana, A. Jirásek, B. Němcová 
 
Besedy  
Příběhy bezpráví, SOU Hradební – volba povolání, Mistr Jan Hus, Úřad práce. 
Se spisovateli – M. Vítková: O Květušce a tesaříkovi, NOMIA – Dovolte mi dětství, Historie 
Velikonoc, Josef Toufar, S astronomem, O houbičkách s houbařem 
 
Návštěva divadelních představení:  

 
Projekty  
Dental prevention, Zdravé zuby, Příběhy bezpráví, Kurz první pomoci,  Život v pravěku, 
Velká vizita, Paměť národa – Příběhy našich sousedů, Cestování – výuka francouzštiny, Eco 
Safari 
 
pořádání školení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků – el. třídní kniha, 
zajišťování praxe různého typu pro studenty UHK, pořádání plaveckého výcviku ve školním 
bazénu pro MŠ z Malšovic, atletické hrátky pro děti od 1. do 4. tříd, pořádání sportovních 
soutěží pro děti z MŠ, štafetové závody ŠD Štefcova a Úprkova, Sportování bez hranic, 
zájezd do Anglie. 
 

Divadlo DRAK

•Jak si hrají tatínkové
•Medová královna
•Nad Prahou půlměsíc
•O bílé lani
•Bílý tesák
•Makový mužíček

Centrál

•Síla lidskosti
•Brazílie - vášnivé srdce Ameriky

Ve škole

•Memfis



 
 

16 
 

 
 
 

 
LVZ pro žáky 7. tříd, podzimní soustředění pro žáky sport. tříd 2. st., ŠvP pro žáky 
1. až 5. ročníku, podzimní a jarní soustředění pro žáky sportovních 1. a 2. tříd, adaptační 
kurzy pro žáky 6. a 1. ročníků, jednodenní lyžařské zájezdy.  
 

 
 
Podíl dětí zapojených v mimoškolní činnosti v procentech je 76%. 
 

Akce vedoucí k prevenci sociálně patologických jevů
•Kompetence a činnost městské policie
•Domácí násilí
•Šikana a kyberšikana
•Přestupky a trestné činy
•Sebeobrana pro dívky
•Dopravní hřiště
•Rizika virtuální komunikace
•Besedy k volbě povolání
•Mozaika - práce s kolektivem  4. A a 3. C
•OSPOD
•Návrat - problémoví žáci v některých třídních kolektivech
• Čas proměn - dívky 6 roč.
•Adaptační kurzy 1. + 6. roč.
• Protidrogový vlak
• Návštěva Okresního soudu - účast na jednání
•Beseda s kurátorem sociálního odboru

Prezentace školy na veřejnosti
•Články v deníku Radnice
•Webové stránky školy
•Školní nástěnky
•Veřejná vystoupení – soutěž v recitaci a ve zpěvu, divadelní představení ŠD
•Čertovské hrátky pro MŠ
•Den otevřených dveří
•Setkání s rodiči budoucích prvňáků
•Prodejní výstava keramických výrobků
•Úspěšná reprezentace školy na různých úrovních i v celorepublikových kolech
•Vánoční tvoření s dětmi - ŠD
•Velikonoční tvoření
•Ukázkové hodiny v 1. ročníku
•Klub předškoláků - Broučci
•Vystoupení loutkového kroužku ŠD v Muzeu VČ a v MŠ
•Akademie na závěr šk. roku
•Zpívání dětí MŠ + ZŠ v aule školy - vánoční prodejní výstava
•OVOV - rodiče a děti
•Zkoušíme si cestu do školy MŠ a 1. třídy



 
 

17 
 

8. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti ČŠI 
 

Kontrolní činnost ČŠI nebyla realizována. 

9. Projekty a granty financované z jiných zdrojů 

9.1. Projekty financované zřizovatelem 

Název projektu (grantu) suma 
Příměstský tábor 260 000 Kč 
Volnočasové aktivity (Broučci, Roland 
pop show, sportovní soutěže aj) ZŠ a MŠ 

  84 310 Kč (ZŠ=68310Kč, MŠ=16000Kč) 

Otevřené dětské hřiště   20 000 Kč 
Otevřené školní hřiště 135 000 Kč 
Sportování bez hranic (Česko-Polsko) bez finanční dotace 
Malování ZŠ 116 127 Kč 
Malování MŠ    29 920 Kč 
 

9.2. Projekty a granty MŠMT 

Četba a zahraniční kurzy nás baví    930 149 Kč.  
Erasmus+      201 636,20 Kč 

  
   

9.3. Projekty a granty ostatních subjektů 

  Škola je zapojena do projektu Ovoce do škol 

 

9.4. Sponzorské dary 

Účel suma 
Podpora výuky Fj     4 512 Kč 
Outdoorové aktivity   35 000 Kč 
od Centrum OT s.r.o.   10 000 Kč 
Sponzorský dar pro MŠ     3 000 Kč 

     
10. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 
10.1. Spolupráce s odborovými organizacemi 

 
Formy spolupráce Komentář 
Vymezena kolektivní smlouvou  
 
 
 

10.2. Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů – Klub ředitelů 



 
 

18 
 

 
Formy spolupráce Komentář 
Výjezdní zasedání   
Setkání a výměna zkušeností ředitelů  
 

10.3. Spolupráce s dalšími partnery – Klub přátel školy z. s. 

 
Formy spolupráce Komentář 
Finanční a věcná podpora žáků rozpočet u předsedy SPŠ 
Projednávání problémů a námětů rodičů viz zápisy výboru SPŠ 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy (údaje za kalendářní rok 2017) 

Prostředky státního rozpočtu 
 

Příjmy 
Příjmy celkem – dotace              35 736 156,00 

C e l k e m     35 736 156,00 
a) Výdaje 

Neinvestiční výdaje celkem   35 736 156,00 
Z toho: náklady na platy   25 558 442,00 
             ostatní osobní náklady       254 000,00 
             zákonné odvody     9 216 091,84 
  učebnice, učební pomůcky       297 174,16 
  ostatní provozní náklady       410 448,00 
 

                 c)   zisk       0 
 
 
Prostředky z rozpočtu zřizovatele 
 

a) příjmy 
celkem dotace      6 445 309,00 
příspěvky rodičů a žáků    6 863 271,10 
ostatní příjmy                      45 618,78 
zúčtování darů      40 137,30 
C e l k e m               13 394 336,18 

                  b)  neinvestiční výdaje              13 394 200,48 
 
                  c)  zisk                 135,70 
 
Prostředky doplňkové činnosti 

 
a)   příjmy 

celkem příjmy               2 629 887,03 
b)   výdaje 

celkem výdaje    2 382 117,04 



 
 

19 
 

 
c)   zisk         247 769,99 

 
Prostředky EU „ projekt Erasmus“ 
 

a) Příjmy celkem      372 102,32 
 

b) Výdaje celkem      372 102,32 
 

 
c) Zisk              0 

 
   
 

Investiční výdaje                           395 825,00 
   
    Počítač                                        105 573,00 
    Odhlučnění jídelny                                                 244 757,00               
    Kamerový systém modernizace                 45 495,00  
 
 

 

12. Přílohy 

Přehled prospěchu a chování 
Výroční zpráva MŠ 
Zpráva o příměstském táboře 
 

 
         
 
 
 
 
               

 Mgr. Hlávka Eduard 
                ředitel školy 





 
Základní škola a Mateřská škola, Štefcova 1092, Hradec Králové 

 
Mateřská škola Mrštíkova 752 a Mateřská škola Štefcova 1128 

 
 

Základní škola a Mateřská škola, 
Hradec Králové, Štefcova 1092 

 
Mateřská škola Mrštíkova 752  

a Mateřská škola Štefcova 1128 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
za školní rok 2017/2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Mgr. Taťána Metelková, Ph.D. 
 
V Hradci Králové dne  6. 10. 2018                   
  

 

2017/
2018 

 



2 
 

OBSAH 
 

I. Identifikační údaje o mateřské škole ……………………………………………..…..    3  
II. Prezentace mateřské školy   ……………………………………………………….…    4 

III. Podmínky vzdělávání   ….……………………………………………………….…...    4 
IV. Výsledky přijímacího řízení na školní rok 2017/2018   .………………….……….…    6 
V. Údaje o vzdělávání dětí ve školním roce 2017/2018  .…………………………….…    6 

VI. Integrace postižených dětí ve školním roce 2017/2018 ………………………………   6 
VII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků mateřské školy   ………….…   6 

VIII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  …….……………………………   7 
IX. Spolupráce školy s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání   ……...……...…   8 
X. Kulturní akce   .……………………………………………………………………..…   8 

XI. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, o zdravotní prevenci   ……...……..…   8 
XII. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů   ……………….    9 

XIII. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech, financovaných z cizích  
zdrojů   ………..………………………………………………………………………   9 

XIV. Údaje o zapojení školy do vzdělávání v roce 2017/2018   ……..…………………..…   9 
XV. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI   ……………………………..  10  

XVI. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2017   ………………………   10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

I. Identifikační údaje o mateřské škole  
 

     Název školy :                    Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové,  
 Štefcova 1092 
     Adresa 1. MŠ:   Mateřská škola, Mrštíkova 752, 500 09 Hradec Králové 
     Adresa 2. MŠ:                   Mateřská škola Štefcova 1128, 500 09 Hradec Králové 
     Telefonní číslo 1. MŠ :     606 776 972 
     Telefonní číslo 2. MŠ:      725 129 960, 601 574 523 
     Zřizovatel :   Statutární město Hradec Králové, 

                                  odbor školství a volnočasových aktivit dětí a mládeže,  
 Třída ČSA 408, Hradec Králové 

     Ředitel školy :    Mgr. Eduard Hlávka 
     Vedoucí učitelka MŠ :     Mgr. Taťána Metelková, Ph.D., tel. 725 781 552     
     Vedoucí stravování:         Hana Mičková – školní jídelna ZŠ Štefcova  
      
     Provoz obou MŠ:             celodenní, doba provozu 6.15 – 16.30 hod. 
     Kapacita 1. MŠ:   50 dětí 
     Počet dětí:    50 dětí 
     Kapacita 2. MŠ:   110 dětí 
     Počet dětí:    110 dětí 
     Počet tříd :                        1. MŠ: 2 třídy – Sluníčko, Obláček 
                                                2. MŠ: 4 třídy – Červánek, Studánka, Hvězdička, Větrník 
     
    Pedagogové:   celkem 12 
    Třída Sluníčko:   Jana Moníková, DiS, Soňa Jiránková 
    Třída Obláček:   Ludmila Červená,  Jitka Podobská 
    Třída Studánka:                  Michaela Tomišková, Mgr. Lada Černá 
    Třída Červánek:                  Milena Svobodová, DiS., Bc. Zuzana Tomášová, DiS. 
    Třída Hvězdička:                Andrea Rydlová, Vendula Kňourková  
    Třída Větrník:                     Mgr. Petra Rosová, Mgr. Taťána Metelková, Ph.D. 
     
    Provozní pracovnice:       celkem 6 
    uklízečka 1. MŠ:  Martina Rousková 
    Výdejna stravy 1. MŠ: Dana Machačová 
    Školnice 2. MŠ:                 Martina Mojžíšová (patro),  
    Uklízečka 2. MŠ:               Alena Krumlová (patro) 
    Výdejna stravy 2. MŠ:       Markéta Květová (přízemí) 
                                               Jana Špičanová (patro) 
     
Název školního vzdělávacího programu: Svět kolem nás 
 
Zaměření programu: ekologie, příroda, estetická výchova, etická výchova, pohybová výchova, 
zdravý životní styl, řečová výchova, rozvoj komunikačních dovedností 
Motto: „Když žijí děti obklopeny láskou, naučí se milovat svět kolem sebe“. 
 
 
 
 
 
 



4 
 

   II. Prezentace mateřské školy 
 
  V současné době se mateřská škola skládá ze dvou budov – pracoviště MŠ Mrštíkova a 
pracoviště MŠ Štefcova. Šest tříd má kapacitu 160 dětí. Ve školním roce 2017/2018 byla plně 
obsazena. MŠ Mrštíkova navštěvovalo 50 dětí ve věku 3 – 4 roky. MŠ Štefcova navštěvovalo 
110 dětí ve věku 4 – 6,5 let. 
 
III. Podmínky vzdělávání 
 
        Věcné podmínky 
 

Budovy MŠ Mrštíkova i MŠ Štefcova obklopuje zahrada vybavená hracími prvky, 
nízkými lanovými aktivitami a pískovištěm. K environmentální výchově slouží ekologická 
stezka, výuková rotunda, čtverečkové zahrádky pro pěstování zeleniny a bylin a květinové 
záhony.   

Všechny třídy a herny jsou vybaveny moderními hracími a odpočinkovými koutky, 
skříňkami k uložení hraček a stavebnic, stolky a židličkami s parametry, které odpovídají 
hygienickým požadavkům, audiovizuální technikou. Ve třídě Obláček, Hvězdička a Studánka 
je umístěna interaktivní tabule a ve třídě Červánek dataprojektor. Podstatnou část hraček, 
výtvarného materiálu a herních doplňků mají děti uloženou na dosah a mohou je dle 
stanovených pravidel samostatně využívat. Postupně doplňujeme a obnovujeme nářadí a náčiní, 
didaktické hry a pomůcky, hudební nástroje, výtvarný materiál, metodické a dětské knížky. 
Pracovnice mají k dispozici kopírku, fotoaparáty, počítače s tiskárnou, notebooky. V obou 
budovách je zaveden internet.  
 
          Životospráva dětí 
           

Dětem je poskytována pestrá a vyvážená strava podle stravovacích norem a vyhlášek. Je 
zachována vhodná skladba jídelníčku, dodržována předepsaná technologie přípravy pokrmů a 
nápojů. Svačiny a nápoje připravují pracovnice výdejny v MŠ z polotovarů dodaných školní 
jídelnou, obědy se převážejí v termoportech autodopravou ze školní jídelny ZŠ Štefcova. Pitný 
režim je zajištěn po celý den dle potřeby dětí.  

Pobyt venku je přizpůsobován stavu ovzduší a počasí. Po obědě děti odpočívají. Ve 
třídách předškoláků po krátkém odpočinku probíhají nespavé aktivity (klidné relaxační 
činnosti, zájmové činnosti, individuální logopedická cvičení, výtvarné činnosti, pěvecké 
chvilky a výuka hry na flétnu, činnosti pro rozvoj grafomotoriky a jemné motoriky, rozvoj 
komunikačních schopností apod.). 
 

Personální a pedagogické zajištění 
      

V MŠ Mrštíkova pracovaly ve školním roce 2017/2018 čtyři pedagogické pracovnice a 
dvě provozní pracovnice: uklízečka a pracovnice ve výdejně stravy a nepedagogická 
pracovnice na pozici chůvy. V MŠ Štefcova pracovalo osm pedagogických pracovnic. O řádný 
provoz se staraly školnice, uklízečka a dvě pracovnice ve výdejně stravy.  
 Pro zvyšování kvalifikace se pedagogičtí pracovníci pravidelně účastní doškolovacích 
seminářů a povinných školení. K dalšímu vzdělávání pedagogických pracovníků byly 
využívány finanční zdroje i z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 
 
  
 



5 
 

Formy spolupráce se základní školou, školní družinou, školní jídelnou 
 

• využívání hřiště ZŠ ke sportovním aktivitám a sportovním soutěžím MŠ 
• plavecký výcvik a soutěže mezi hradeckými MŠ „Plavecké štafety“ v bazénu ZŠ 
• využití tělocvičny ZŠ k všeobecné sportovní přípravě předškoláků, k uskutečnění 

soutěže mezi hradeckými MŠ „Čertovské hrátky“ a vystoupení pěveckého sboru 
Kosáček  

• beseda učitelek 1. tříd ZŠ a vedení ZŠ s rodiči předškolních dětí před zápisem do ZŠ 
• návštěva předškoláků v 1. třídách ZŠ – ukázka výuky 
• Klub broučků pro předškoláky v ZŠ – pravidelně 1x týdně 
• návštěva školní družiny a účast na divadelním představení dramatického kroužku dětí  
• návštěva školní jídelny – seznámení s prostředím 
• Dny otevřených dveří – MŠ, ZŠ 
• práce v keramické dílně ZŠ 
• exkurze do přírodopisného kabinetu ZŠ 
• společné posezení zaměstnanců ZŠ a MŠ (vánoční, na závěr školního roku), společné 

kulturní akce 
 

Spoluúčast rodičů a formy spolupráce mateřské školy a rodiny 
      

• využití společných schůzek s rodiči k řešení problémů školy, k možnosti vyjádření 
požadavků, připomínek, návrhů na zlepšení ze strany rodičů, k besedám, k účasti na 
anketách, k seznámení rodičů se školním vzdělávacím programem, s akcemi, na kterých 
se mohou spolupodílet i účastnit se jich 

• individuální konzultační schůzky rodičů s učiteli a s vedoucí učitelkou MŠ dle potřeby  
• sponzorská finanční a materiální pomoc rodičů škole  
• Dny otevřených dveří – pro nové rodiče před zápisem dětí do mateřské školy, pro 

stávající rodiče ukázky práce s dětmi 
• informace pro rodiče na nástěnkách, na webových stránkách školy 
• výstavy dětských prací  
• dotazníky a ankety pro rodiče k získání zpětné vazby 
• společné akce s rodiči – hravá odpoledne, pracovní dílny, vánoční besídky pro rodiče, 

společné opékání na zahradě MŠ, kulturní vystoupení dětí pro rodiče a veřejnost, 
Pasování školáků  

• umožnění odborného vyšetření řeči, zraku, nohou 
• umožnění fotografování dětí (tabla, třídní a vánoční fotografie) 
• nabídka nadstandardních zájmových činností  
• adaptační program pro nově nastupující děti a jejich rodiče 

 
Nadstandartní programy v MŠ ve školním roce 2017/2018:  
 

• Šikuláček – výtvarná a pracovní výchova s využitím netradičních technik 
• keramické tvoření   
• ekologické a pěstitelské činnosti  
• lerngymnastika – činnosti pro rozvoj pozornosti a koordinace 
• Veselé pískání – základy hry na flétnu   
• Atletické hrátky 
• plavecká výuka 



6 
 

• Angličtina hrou 
• pěvecký sbor Kosáček 
• logopedická prevence  
• bruslařský kurz 
• lyžařský kurz 
• škola v přírodě 
• adaptační klub pro nejmenší děti Plamínek 

 
 IV. Výsledky přijímacího řízení na školní rok 2017/2018 
 

Kapacita mateřské školy  160 
Celkový počet žádostí o přijetí k 1. 9. 2017 78 
Počet přijatých dětí k 1. 9. 2017 52 

  
V. Údaje o vzdělávání dětí ve školním roce 2017/2018 
 
 Celkový počet dětí rok před zahájením školní docházky (5 - 6 let) 51 
 Počet dětí s odkladem školní docházky  11 
 Počet dětí s dodatečným odkladem školní docházky  0 
 Počet dětí jiné národnosti 2 

 
VI. Integrace postižených dětí ve školním roce 2017/2018 
 
 Druh postižení  počet dětí 

 Sluchové postižení 0 
 Zrakové postižení 0 
 S vadami řeči 0 
 Tělesné postižení 0 
 S kombinací postižení 0 
 S poruchami učení/chování  0 
 Autismus 0 
 
VII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků mateřské školy  
         ve školním roce 2017/2018 
 
 Název semináře (kurzu, školení) počet 

pracovníků 

Aktuální témata předškolního vzdělávání 1 
Professional Development Workshop School Inclusion – eTwinning - 
Slovensko 

1 

Individualizace vzdělávání v MŠ – 40 hodin 1 
Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů MŠ  - 16 hodin 1 
Čtenářská pregramotnost - 16 hodin  1 
Professional Development Workshop School Inclusion – eTwinning - 
Řecko 

1 

Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ – 24 hodin 1 



7 
 

Prevence logopedických vad a problémů komunikačních schopností – 60 
hodin 

2 

Kurz keramiky 1 
Zdravá strava v pohybu s hudbou 1 

 
VIII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ve školním roce 

2017/2018 
 
Název akce  

 Webové stránky mateřské školy 
 Účast dětí na hradeckých dožínkách 
 Dýňobraní – zapojení rodičů a veřejnosti do zdobení dýní 
 Strašidelná zahrada - večerní akce s rodiči na zahradách obou MŠ 
 Zpívání pod vánočním stromečkem, vánoční dílny s programem pro rodiče a širší veřejnost 
 Masopustní průvod Malšovicemi 
 Den otevřených dveří 
 Čarodějnický rej – akce pro rodiče a děti 
 Rozloučení s budoucími školáky – pasování na školáky 
 Z pohádky do pohádky -  akce s rodiči 
 Sběr kaštanů a žaludů, papíru, citronové a pomerančové kůry - zapojení rodičů 
 Sběr víček pro Rebeku - zapojení rodičů 
 Atletické hrátky – sportovní soutěž dětí z hradeckých MŠ  
 Čertovské hrátky – sportovní soutěž dětí z hradeckých MŠ 
 Plavecké štafety MŠ – sportovní soutěž dětí z hradeckých MŠ 
 Hokejbalový turnaj MŠ - sportovní soutěž dětí z hradeckých MŠ 
 Fotbalový turnaj MŠ - sportovní soutěž dětí z hradeckých MŠ 
 Paní máma Trdlice aneb To je zlaté posvícení – veřejné vystoupení pěveckého sboru 
 Mikulášké besídky a tvořivá dílna - akce pro rodiče s dětmi 
 Staročeské vánoce aneb od Mikuláše po Tři krále – veřejné vystoupení pěveckého sboru 
 Vystoupení pěveckého sboru v Domově seniorů 
 Účast ve výtvarných soutěžích pořádaných různými subjekty 
 Zápis do MŠ 
 Setkání mateřských škol 2018 

 
IX. Spolupráce školy s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání  
       ve školním roce 2017/2018 
 

Název subjektů Název akce 
Lesy ČR   vzdělávací program 
Speciálně pedagogické centrum pro děti s vadami řeči 
Duháček, Hradec Králové 

logopedická depistáž, náprava    
řeči 

Malšovická jízdárna exkurze 
Muzeum Hradce Králové exkurze a tematické výstavy 
MŠ Zvoneček, MŠ Štechova, MŠ Pohádka, MŠ 
Klíček, MŠ Holubova 

Atletické hrátky, Čertovské 
hrátky, Plavecké štafety 

Knihovna Malšovice programy pro děti 
Knihovna města Hradec Králové programy pro děti, výstavy 



8 
 

Pekárna Malšovice exkurze 
PROZRAK prevence zrakových vad 
Městská policie dopravní výchova  
 Technické služby   výstava vozů 
 Dopravní podnik města Hradec Králové   exkurze 
 Vojenské složky   Dětský den na letišti v Novém     

  Městě nad Metují 
 Klub železničních modelářů   výstava železničních modelů 
 Veterinární klinika   exkurze 
 Pěvecký sbor Jitro   náborová akce 
 Pěvecký sbor Boni Pueri   náborová akce 
 MŠ z Hradce králové, Magistrát města HK   Setkání mateřských škol 
 FC Hradec Králové   fotbalový turnaj MŠ 
 Český hokejbalový svaz   turnaj MŠ v minihokejbalu 
 město Třebechovice p. O. – zimní stadion   bruslařský kurz - pronájem 
 Snowbear Hradec Králové   lyžařský kurz 
 Střední veterinární škola v Hradci Králové  Den zvířat 
 Ekologické středisko SEVER  vzdělávací program 
 PROINTEPO  praxe studentů 
 Univerzita Hradec Králové  praxe studentů 
 Obchodní akademie, Střední pedagogická škola, 
 VOŠ a Jazyková škola s právem SJZ, s. r. o. v Hradci      
 Králové 

 praxe studentů 

 
X. Kulturní akce ve školním roce 2017/2018 
 
Sněhurka a sedm trpaslíků - Dechový kvintet – hudební pohádka 
Exkurze do knihovny Malšovice a do Knihovny města Hradec Králové 
Bramboriáda 
Příběhy kočky Micky - Š.Vavřinková – divadelní představení 
Beseda o houbách  
Dýňobraní 
Strašidelná zahrada 
Oslava sv. Martina 
Čert a Káča – divadelní představení 
Výlet - Peklo Čertovina 
Mikulášská nadílka v MŠ 
Výlet – vánoční ZOO ve Dvoře Králové nad Labem 
Rybářův Štědrý den – divadelní představení 
Vánoční vystoupení pěveckého sboru Kosáček – minioperka O dvanácti měsíčkách 
Vánoční posezení zaměstnanců 
Zpívání pod vánočním stromečkem 
Tři králové – oslava v MŠ 
O Budulínkovi - divadlo Kapsa – divadelní představení 
O líném jazýčku – divadlo Žirafa Žofka 
Zimní olympiáda – sportovní a kulturní program v MŠ 
Karneval na ledě 
Karneval v MŠ 
Masopustní průvod 



9 
 

Postní doba a Velikonoce – program v Muzeu východních Čech 
Beseda rodičů předškoláků s vedením ZŠ Štefcova 
V korunách stromů – divadlo Letadlo 
Sluníčkový den – vítání jara 
Šášinka jde do školy - divadlo Žirafa Žofka 
Návštěva 1. tříd ZŠ Štefcova 
Návštěva psího útulku 
Den otevřených dveří 
Čarodějnický rej – školní slavnost  
Fotografování tříd  
Výlet – Perníková chaloupka – Ráby pod Kuňkou 
Školička kouzel J. Krejčího – divadelní představení 
Výlet – zámek Choltice 
Výlet vláčkem do městských lesů Hradec Králové 
Výlet – branný den – letiště Nové Město nad Metují 
Pasování školáků, vystoupení pěveckého sboru Kosáček – minioperka O Šípkové Růžence 
Z pohádky do pohádky – akce pro rodiče a děti 
Setkání mateřských škol 2018 
Posezení zaměstnanců 
Divadlo ŠD 
Školní akademie – vystoupení pěveckého sboru Kosáček 

  
XI. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, o zdravotní prevenci  
       ve školním roce 2017/2018 
 
Název programu – projektu  Obsah 
 logopedická depistáž  
 

 depistáž správné výslovnosti dětí, doporučení rodičům a   
 nabídka speciální péče 

 logopedická prevence   skupinová a  individuální práce s dětmi s vadami řeči  
 logopedické pohádky  cyklus divadelních představení zaměřených na rozvoj    

 komunikačních schopností 
 zubní prevence  zdravá výživa, péče o zuby – správná technika čištění 
 PROZRAK  zrakový screening dětí dle zájmu rodičů 
 bezpečí dítěte – prevence úrazů  situační učení 
 sportovní aktivity,     
 nadstandardní činnosti  

 atletické hrátky, plavecká výuka, lyžařský kurz,    
 kurz bruslení, pěší výlety, jízda na kolech  
 a koloběžkách, sportovní soutěže 

 lerngymnastika  cvičení koordinace a koncentrace  
 protidrogová prevence  co je správné a co ne  
 návštěvy dopravního hřiště  chování dětí v silničním provozu 
 Zdravá noha  Odborné vyšetření, prevence ortopedických problémů 
 Zdravá pětka  zdravá strava, zdravý životní styl 
 návštěvy solné jeskyně  zdravotní prevence  
 lesní pedagogika  ekologický program – Městské lesy HK 
 Klub pro nejmenší Plamínek  výchovně vzdělávací program zaměřený na rozvoj     

 sociálních dovedností a adaptaci dětí v MŠ 
Škola v přírodě sportovní a výchovně vzdělávací program zaměřený na 

rozvoj pohybových a sociálních dovedností 
  

mailto:divadlo.letadlo@seznam.cz


10 
 

XII. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  
        ve školním roce 2017/2018 
 
Professional Development Workshop School Inclusion – eTwinning - Bratislava 
Realizátor: eTwinning, Erasmus+ 
Období: 5. – 7. 10. 2017 
Počet účastníků – pedagogů MŠ: 1 
Professional Development Workshop School Inclusion – eTwinning - Řecko 
Realizátor: eTwinning, Erasmus+ 
Období: 23. – 25. 11. 2017 
Počet účastníků – pedagogů MŠ: 1 
Zahraniční stáž pro vedoucí pracovníky ZŠ a MŠ - Norsko 
Realizátor: Odbor školství Magistrátu města HK 
Období: květen 2018 
Počet účastníků – pedagogů MŠ: 1 
Erasmus+: Vzdělávací mobilita pracovníků škol 
 Realizátor: Erasmus+ 
Období: léto 2019 
Počet účastníků – pedagogů MŠ: 2 

 
XIII. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech, 

financovaných z cizích zdrojů ve školním roce 2017/2018 
 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Realizátor: Evropská unie 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/004911 
Naučná stezka „Toulky světem zvířat“ 
Realizátor: Odbor životního prostředí Magistrátu města Hradec Králové 
Registrační číslo projektu: MMHK/191653/2017 

 
XIV. Údaje o zapojení školy do vzdělávání ve školním roce 2017/2018 
 
Praxe studentek: Počet 
ze středních pedagogických škol  8 
z vyšších odborných škol 0 
z vysokých pedagogických škol 1 
PROINTEPO – studium pro asistenty pedagoga 1 

 
XV. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ve školním roce  
        2017/2018 
 

Ve školním roce 2017/2018 proběhla inspekční činnost ve věci úrazu jednoho dítěte 
dne 14. 12. 2017 (viz Inspekční zpráva, Čj. ČŠIH-902/17-H). 
 
XVI. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2017 
  
viz výroční zpráva ZŠ 



Příměstský tábor  2018 
 
 Příměstský tábor 2018 se konal v 5 termínech. 
 Celkem tábor navštívilo 413 dětí, o které se staralo 36 vychovatelek ve dvou směnách 
 (ranní směna 6.30 – 12.00 h a odpolední směna 11. 00 – 16.30 h). Na každou směnu připadly 4 
vychovatelky (mimo 1. týdne) 
 Některé děti na táboře strávily i více týdnů.  
 
Červenec:              2. 7. -  4. 7. se zúčastnilo celkem 43 dětí (pouze 3 dny) 

   9. 7. - 13. 7.             98 dětí 
                       16. 7. - 20. 7.             92 dětí 
                     
Srpen:    13. 8. - 17. 8.                          95 dětí 
                         20. 8. - 24. 8.             85 dětí  
 
Tábor probíhal v prostorách školy a byl programově velmi dobře zajištěn. Důraz byl kladen na 
rekreační a zábavnou činnost. 
 
Výlety: 
Minizoo Stěžery, Šestajovice - svíčkárna, Pardubice – jízda parníkem, Perníková chaloupka, 
Chlumec nad Cidlinou – hraná prohlídka, Hrádek u Nechanic, Muzeum kouzel Pardubice, Hřebčín 
Slatiňany, parníček na Labi, Obora bílých jelenů Žleby     
Estetika: 
papírové tvoření, enkaustika – malba voskem, malování sádrových odlitků, výroba lapačů snů 
Environmentální výchova:                                                                             
Lesní pedagogika, Psí útulek, Jízdárna, Obora bílých jelenů Žleby – záchranná stanice, Soví 
království, Vláčkem po hradeckých lesích 
Hudba a divadlo: 
Loutkové divadlo Pernštejni – Loupežnická pohádka, Potkala jsem ježka – hudební představení, 
Vzhůru na palubu – hudebně sportovní pohádka, Malování – hraná pohádka              
Poznáváme Hradec Králové: 
jízda parníčkem po Labi, Labyrint divadla Drak, Kukuřičáci - kukuřiční bludiště, Pohádkový 
Hradec, prohlídka letadel na letišti, Muzeum - prohlídka historického centra  Hradec Králové, 
Panenkárium, Pohádková stezka hradeckými lesy, Petrof – exkurze, 
Sport + hry: 
Minigolf, postřehové hry různého typu, Hmyzí olympiáda, Šipkovaná, boulderingová a lezecká 
stěna, Minigolf Fomei, Flyzone centrum, Sklerotik, Živé pexeso, Kouzelník, Olympijský park 
Pardubice, atletické závody na hřišti, Pirátské identity, mlhoviště, 
 
Ve volném čase děti využívaly deskové hry. V příštím roce se zaměříme na doplnění her. 
V době tábora jsme využívaly hřiště ZŠ a zahradu školy s herními prvky. 
Na zahradě školy byly k dispozici průlezky, stolní tenis, koše na basket, pískoviště pro dětské stavby 
a při teplém počasí sprchování a návštěva mlhoviště. V průběhu tábora byla provedena několikrát 
kontrola ze strany hlavní vedoucí tábora J. Kolmanové. 
 
 
 
V Hradci Králové 22. 9. 2018 
 
Jana Kolmanová        Mgr. Eduard Hlávka 
 vedoucí PT        ředitel ZŠ 


	Výroční+zpráva+_úprava1718_1-2
	PO 1. stupně
	Název soutěže
	4boj 9. tříd
	Mezinárodní dětský maraton
	Florbal - dívky
	Název kroužku
	C e l k e m     35 736 156,00
	a) Výdaje

	Přehled_znamky_baka
	Výroční zpráva 2017-2018_MŠ
	I. Identifikační údaje o mateřské škole ……………………………………………..…..    3
	I. Identifikační údaje o mateřské škole
	 Sluchové postižení

	tabor

